
 K De inschrijfperiode start in februari/maart.  
In enkele steden, zoals Antwerpen en Gent, moet je 
centraal aanmelden rond die tijd. Sommige scholen 
zijn snel volzet.

 K Opendeurdagen komen vaak pas na de start van de 
inschrijfperiode. In het zesde pas beginnen kiezen, 
is dus te laat! Maar de meeste scholen organiseren 
voor de inschrijfperiode ook een infomoment. Pro-
beer uit te zoeken wanneer dat doorgaat.

 K Kiezen kan lang duren. Er met mensen over spre-
ken, info opzoeken en stilstaan bij wat je kind wil, 
vraagt veel tijd.

 K Neem voldoende tijd om scholen te verkennen en 
zorg dat er na je keuze nog tijd is om al een band 
op te bouwen met de nieuwe school en richting.
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FEB

Fillo NË kohë.
 K Periudha e regjistrimeve fillon në shkurt/mars. Në 

disa qytete, si Antwerpen-i dhe Gent-i, duhet të 
bësh paraqitjen/regjistrimin e parë, rreth asaj peri-
udhe, në një sistem qendror. Disa shkolla mbushen 
shpejt (s’ka shumë vende).

 K Ditët e dyerve të hapura (e prezantimit) programo-
hen shpesh pas periudhës së regjistrimeve. Pra është 
shumë vonë të fillosh zgjedhjen në klasën e gjashtë 
( jo më parë)! Por shumica e shkollave organizojnë 
gjithashtu një moment informativ para periudhës së 
regjistrimeve. Mundohu të kërkosh se kur bëhet kjo.

 K Bërja e zgjedhjes mund të zgjasë shumë.  Diskutimi 
me të tjerët, kërkimi i informacioneve dhe gjykimi se 
çfarë dëshiron fëmija jote, kërkon shumë kohë.

 K Merr/programo kohë të mjaftueshme për t’u infor-
muar mbi/t’u njohur me shkollat dhe kujdesu që pas 
zgjedhjes tënde të mbesë kohë për të ndërutar një 
lidhje me shkollën dhe degën e re. 

Albanees


